
 

Získáváme zkušenosti ve strojírenství a elektrotechnice ve 
Španělsku  
Registrační číslo projektu: 2017-1-CZ01-KA102-034871 

Výše finanční podpory:  38 552,- EUR (celý rozpočet)  
Doba realizace:  01. 08. 2017 do 31. 07. 2018  

Příjemce dotace:  SOŠ SE Velešín  

Poskytovatel: Dům zahraniční spolupráce, národní agentura  
Program:  ERASMUS+,  

Klíčová akce 1:  Vzdělávací mobilita jednotlivců  
Popis a cíle projektu: 

Cílem programu je v souladu s programem Erasmus+ zkvalitnění odborných stáží ve strojírenství, 
elektrotechnice a informačních technologiích. Typ a zaměření stáží pokrývá většinu studijních oborů 
školy a proto se stáží mohou účastnit všichni žáci 3 a 4. ročníků školy v případě, že splní výběrová 
kritéria. Pro každé téma stáže byl vybrán okruh firem, které patří v daném oboru a oblasti ke špičkám 
v oboru a zaměření. Škola realizuje dva cykly odborných stáží: 

 19. 11. 2017 – 2. 12. 2017 

 7. 1. 2018 – 20. 1. 2018 

Stáže proběhnou ve městě Malaga, kontakt s firmami, jejich výběr a pracovní místa v místě zajišťuje 
společnost EuroMind, která je poskytovatelem vzdělávání a zajišťuje již dlouhodobě organizaci 
mezinárodních projektů, praxí a pracovních příležitostí pro stovky studentů z různých koutů Evropy. 
Praxe ve španělských firmách probíhá podle standardů ECVET. Společná příprava ECVET a soulad s ŠVP 
je také přínosem tohoto projektu. 
Každý z účastníků odborné stáže stráví 10 pracovních dní ve firmách podle svého zaměření, tím dojde 
k aktivní aplikaci poznatků získaných ve výuce ve škole, dojde k posílení jejich jazykových kompetencí 
a konverzačních schopností v anglickém jazyce. 

Kontakt: Ing. Lenka Šípková, tel.: 725 158 683; e-mail: sipkova@sosvel.cz 

 


